Дело №02-2038/2604/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                           		18 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сафиной Л.И.,
без участия лиц, участвующих в деле,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «АРС ФИНАНС» к Бакшееву Эдуарду Юрьевичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 ГПК РФ,
решил:
исковые требования удовлетворить в полном объеме.
Взыскать в пользу ООО ПКО «АРС ФИНАНС»  (ИНН 6685099905) с Бакшеева Эдуарда Юрьевича (паспорт гражданина РФ серии) в погашение задолженности по договору займа №1219992515 от 18.07.2022, заключенному Бакшеевым Эдуардом Юрьевичем с ООО МФК «МигКредит», денежные средства в размере 14348,28 руб., в возмещение судебных расходов по оплате государственной пошлины 573,94 руб., всего взыскать 14922,22 руб.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения, соответствующее требованиям, установленным статьей 238 ГПК РФ с указанием в нем на обстоятельства, свидетельствующие об уважительности причин неявки ответчика в судебное заседание, о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, и доказательства, подтверждающие эти обстоятельства, а также обстоятельства и доказательства, которые могут повлиять на содержание решения суда.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья				      	             Н.В. Разумная